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Folketingets Social-, Indenrigs og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs og Børneudvalg har d. 27. april 2017 stillet følgende 
spørgsmål nr. 377 (alm. del) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pernille Bendixen (DF). 

Spørgsmål nr. 377: 

”Hvilke krav er der til plejefamilier for at kunne blive plejefamilie? Stilles der også krav 
til de fysiske rammer? Hvilke kompetencer kræves?” 

Svar: 

Der findes forskellige plejefamilietyper; ”almindelige” plejefamilier, kommunale pleje-
familier og netværksplejefamilier.  
 
Almindelige plejefamilier og kommunale plejefamilier skal som hovedregel godkendes 
som generelt egnede af socialtilsynet. Den anbringende kommune kan i særlige tilfæl-
de godkende en plejefamilie som konkret egnet i forhold til et eller flere nærmere an-
givne børn eller unge, hvis der foreligger særlige faglige grunde til, at barnet eller den 
unge bør anbringes i netop dén pågældende plejefamilie. Netværksplejefamilier god-
kendes som konkret egnet til et bestemt barn af den anbringende kommune.  
 
Hvis en plejefamilie ønsker at blive generelt godkendt af socialtilsynet, skal plejefami-
lien opfylde betingelsen om, at plejefamilien efter en samlet vurdering har den fornød-
ne kvalitet. Plejefamiliens kvalitet vurderes inden for en række temaer, herunder te-
maer om kompetencer og fysiske rammer.  
 
Til brug for vurderingen af plejefamilier og andre sociale tilbuds kvalitet anvender so-
cialtilsynet en kvalitetsmodel. Socialtilsynet foretager på baggrund af en gennemgang 
af temaer, kriterier og indikatorer i kvalitetsmodellen en samlet, faglig vurdering af, om 
tilbuddets kvalitet er tilstrækkelig god.  
 
I forbindelse med vurderingen af, om plejefamilien har den fornødne kvalitet, tager 
socialtilsynet blandt andet stilling til, om plejefamilien har relevante kompetencer i 
forhold til at varetage opgaven som plejefamilie, herunder om plejefamilien kan drage 
omsorg for barnets særlige behov, udvikling og opdragelse. Vurderingen af en pleje-
families kompetencer har bl.a. betydning for, hvilke og hvor mange børn og unge, som 
plejefamilien godkendes til. I forhold til de fysiske rammer tager socialtilsynet blandt 
andet stilling til, om plejefamiliens hjem er egnet til at tilgodese barnets behov og give 
barnet vedvarende udfoldelsesmuligheder.  
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